Nº 94, quinta-feira, 18 de maio de 200640 2ISSN 1677-7050

PROCURADORIA REGIONAL
8ª REGIÃO

<!ID421058-0> PORTARIA No- 26, DE 12 DE MAIO DE 2006

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 8ª Região, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar os Membros do Ministério Público do Trabalho,
abaixo relacionados, para funcionarem nas Sessões da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª

Turmas e das Seções Especializadas I e II do E. Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região, no período de 05/06/2006 a 04/08/2006 como
segue:

05/06 a 09/06/2006
1ª Turma: Drª. Juliana Queluz Venturini Massarente
2ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
3ª Turma: Drª. Juliana Queluz Venturini Massarente
4ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
SE I: Drª. Juliana Queluz Venturini Massarente
12/06 a 16/06/2006
1ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
2ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
3ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
4ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
SE II: Dr. Hideraldo Luz de Sousa Machado
19/06 a 23/06/2006
1ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
2ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
3ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
4ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
SE II: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
26/06 a 30/06/2006
1ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
2ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
3ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
4ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
SE I: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
03/07 a 07/07/2006
1ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
2ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
3ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
4ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
SE I: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
10/07 a 14/07/2006
1ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
2ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
3ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
4ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
SE II: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
17/07 a 21/07/2006
1ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
2ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
3ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
4ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
SE II: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
24/07 a 28/07/2006
1ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
2ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
3ª Turma: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
4ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
SE I: Drª. Célia Rosário Lage Medina Cavalcante
31/07 a 04/08/2006
1ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
2ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
3ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
4ª Turma: Dr. Lóris Rocha Pereira Júnior
SE I: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado

JOSÉ CLAUDIO MONTEIRO DE BRITO FILHO

S E C R E TA R I A

<!ID418667-0>RETIFICAÇÃO

No Art.1º da Portaria nº 179/DG, de 5 de maio de 2006,
publicada dia 9 de maio, no DOU, Seção 2, página 42, onde se lê:
“Dispensar Jarildo de Almeida Queiroz,...”, leia-se: “Dispensar, a
partir de 3 de maio de 2006, Jarildo de Almeida Queiroz,...”.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID420271-0>PORTARIAS DE 17 DE MAIO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 35
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 224 - Exonerar, a pedido, ANA CLÁUDIA BRAGA MENDONÇA
do cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento de Re-
cursos Humanos, Nível CJ-2, da Secretaria de Recursos Humanos.

<!ID420272-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso I do artigo 35
e no inciso II do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 225 - Art. 1º. Exonerar MAURÍCIO CALDAS DE MELO do
cargo em comissão de Coordenador de Sistemas Administrativos,
Nível CJ-2, da Secretaria de Informática.

Art. 2º. Nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Sistemas Eleitorais, Nível CJ-2, da Secretaria de
Informática.

<!ID420273-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 9º
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 226 - Nomear CRISTIANO MOREIRA ANDRADE, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação de Sistemas, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Produção e Suporte,
Nível CJ-2, da Secretaria de Informática.

<!ID420274-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 9º
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve

No- 227 - Nomear JOSÉ ANTÔNIO VIADEMONTE NETO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exer-
cer cargo em comissão de Coordenador de Sistemas Administrativos,
Nível CJ-2, da Secretaria de Informática.

<!ID420275-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 9º
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 228 - Nomear THAYANNE FONSECA PIRANGI SOARES, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Desenvolvimento de Recursos Humanos,
Nível CJ-2, da Secretaria de Recursos Humanos.

<!ID420276-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 9º
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 229 - Nomear SUELI HELENA ALVES NASCIMENTO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-1, da Asses-
soria de Planejamento de Informática, da Secretaria de Informática.

Min. MARCO AURÉLIO

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno, resolve:

No- 107 - DESIGNAR JOÃO RODRIGUES GUIMARÃES FILHO,
matrícula S004426, para substituir o Assessor-Chefe, código CJ-3, na
Assessoria Jurídica, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares e na vacância do cargo comissionado.

Min. BARROS MONTEIRO

S E C R E TA R I A

<!ID419401-0> PORTARIA No- 61, DE 16 DE MAIO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe delega o
art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a designação de CAROLINA RE-
GO BORGES, matrícula S049039, objeto da Portaria nº 53/DG, de 12
de maio de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 15 sub-
seqüente, Seção 2.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

<!ID420762-0> PORTARIAS DE 17 DE MAIO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe delega o
art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

No- 62 - DESIGNAR PRISCILA MARIA MOTTA DE SOUZA, ma-
trícula S036719, para substituir o Coordenador de Análise de Ju-
risprudência, código CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos le-
gais ou regulamentares e na vacância do cargo comissionado.

<!ID420760-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe delega o
art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

No- 63 - DESIGNAR para substituir os titulares de cargo em co-
missão, código CJ-2, na Secretaria de Administração e Finanças, em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância do cargo comissionado:

ISABEL CRISTINA DE SOUSA FERREIRA, matrícula
S032322, para substituir o Coordenador de Compras e Contratos;

VINÍCIOS JOSÉ MOTA COUTO, matrícula S028660, para
substituir o Coordenador de Engenharia e Arquitetura.

<!ID420759-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe delega o
art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

No- 64 - DESIGNAR para substituir os titulares de cargo em co-
missão, código CJ-2, na Secretaria de Controle Interno, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo comissionado:

EDILMAR ALVES MACHADO, matrícula S030672, para
substituir o Coordenador de Auditoria;

SANDRA RIBEIRO DE MORAES LEITE, matrícula
S026039, para substituir a Coordenadora de Orientação e Acom-
panhamento da Gestão Administrativa;

MÁRCIO ANTONIO MATIAS, matrícula S031318, para
substituir a Coordenadora de Orientação e Acompanhamento da Ges-
tão de Pessoal.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS
CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID419320-0> ATO DE 16 DE MAIO DE 2006

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 106, de 26 de novembro de 1998, resolve:

Nos termos do artigo 1º, caput e § 4º, da Lei nº 9.506, de 30 de
outubro de 1997, conceder pensão a HENEDINA RANGEL LICAS-
SALI, viúva do ex-Deputado Federal JOSÉ ANTONIO LICASSALI,
falecido em 25 de março de 2006, correspondente a 50% (cinqüenta
por cento) da pensão percebida pelo instituidor, de acordo com os
artigos 28, inciso I; 31, inciso I, alínea "e"; 38, in fine, e 42 da Lei nº
7.087, de 29 de dezembro de 1982, a partir de 26 de março de 2006.

ALDO REBELO

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID420246-0PORTARIA No- 77, DE 17 DE MAIO DE 2006

A MINISTRA PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL, no uso de suas atribuições, com base no inciso II do
artigo 9º da Lei nº 8.112/90 e no artigo 110 do Regulamento da
Secretaria, resolve:

Nomear JAINE MAILDA PENA CIRQUEIRA para exercer
o cargo em comissão de Secretária de Controle Interno, nível CJ-3.

Ministra ELLEN GRACIE

Poder Judiciário
.

S E C R E TA R I A

<!ID420277-0>PORTARIA No- 230, DE 17 DE MAIO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI, do artigo 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990 e nos artigos 2º,
inciso II e 3º da Resolução-TSE nº 20.703, de 2000, resolve:

Art. 1º. Designar ANDREA RAMOS JUBÉ VIANNA como
substituta do Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Comu-
nicação Social.

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 152, de 6 de abril de 2006,
publicada no Diário Oficial da União do dia 10 subseqüente.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID420758-0> ATOS DE 17 DE MAIO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno, resolve:

No- 106 - DESIGNAR ALFREDO WAGNER DE ANDRADE, ma-
trícula S035267, para substituir o Secretário de Controle Interno,
código CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares e na vacância do cargo comissionado.

<!ID420761-0>

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID420364-0> PORTARIAS DE 16 DE MAIO DE 2006

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, resolve:

No- 232 -DESIGNAR para substituir os titulares de função comis-
sionada, código FC-6, na Secretaria de Administração e Finanças, em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância da função comissionada:

ALLAN ARARIBÓIA OLIVEIRA CARNEIRO, matrícula
S040465, para substituir a Chefe da Seção de Gestão de Contratos;

RUBENS DE SOUZA LIMA, matrícula S026950, para subs-
tituir a Chefe da Seção de Registro de Material;

WELLINGTON ALMEIDA DA COSTA E SILVA, matrí-
cula S046366, para substituir a Chefe da Seção de Acompanhamento
de Despesas com Pessoal e Benefícios;

ARMINDO NOGUEIRA DOS SANTOS, matrícula
S028643, para substituir o Chefe da Seção de Execução Orçamentária
e Financeira;

CLÁUDIO DE SOUSA REIS, matrícula S019571, para
substituir o Chefe da Seção de Eletro-Eletrônica;

ISAAC SOUSA FREITAS, matrícula S016955, para subs-
tituir o Chefe da Seção de Administração de Edifícios.

<!ID420365-0>

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:42:07-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial